
В соответствии с частью 6 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года N 6-

ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 2 статьи 38 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 02 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 98 

Федерального закона от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 

на основании статьи 26 Устава муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», Совет Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Костомукшского городского 

округа от 28 февраля 2017 года № 65-СО/III «Об утверждении «Положения о контрольно-

счетном органе муниципального образования «Костомукшский городской округ» (в 

редакции решений Совета Костомукшского городского округа от 30 августа 2018 года № 

267-СО/III, от 22 ноября 2018 года № 291-СО/III, от 31 января 2019 года № 326-СО/III): 

1.1. Пункт 2.1. Раздела 2 Положения о контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в следующей редакции: 

«2.1. Контрольно-счетный орган является постоянно действующим органом внешнего 

муниципального финансового контроля муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» и органом, осуществляющим аудит в сфере закупок. 

Контрольно-счетный орган является органом местного самоуправления 

Костомукшского городского округа, уполномоченным Уставом муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на проведение оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Костомукшского городского округа, в том числе 

подготовку заключения об оценке регулирующего воздействия, экспертизу муниципальных 

правовых актов Костомукшского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

 

LIV заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 27 февраля 2020 года № 450-СО/III 

 г. Костомукша  

 
О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 28 февраля 2017 

года № 65-СО/III «Об утверждении «Положения о 

контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

 

 

 



необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной 

деятельности». 

1.2. Пункт 5.1. Раздела 5 Положения о контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» дополнить подпунктом 5.1.1. следующего 

содержания: 

«5.1.1. Полномочия представителя нанимателя (работодателя) для председателя 

контрольно-счетного органа осуществляет председатель Совета Костомукшского городского 

округа. В целях эффективной реализации полномочий представителя нанимателя 

(работодателя) в отношении председателя контрольно-счетного органа полномочия 

представителя нанимателя (работодателя) могут быть переданы председателю контрольно-

счетного органа на основании распоряжения председателя Совета, за исключением 

заключения, прекращения трудового договора (контракта), изменения существенных и иных 

условий трудового договора (контракта)». 

1.3. Пункт 5.5. Раздела 5 Положения о контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в следующей редакции: 

«5.5. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного 

органа вносятся в Совет в письменной форме не позднее чем за один месяц до истечения 

срока полномочий действующего председателя контрольно-счетного органа. 

Предложения о кандидатурах на должность аудитора контрольно-счетного органа 

вносится в Совет в письменной форме председателем контрольно-счетного органа». 

1.4. Пункт 5.7. Раздела 5 Положения о контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в следующей редакции: 

«5.7. В случае отклонения Советом кандидатур, предложенных на должность 

председателя контрольно-счетного органа или аудитора контрольно-счетного органа в 

течение двух недель со дня отклонения субъектами, указанными в пунктах 5.2 и 5.3 

настоящего раздела, осуществляется внесение предложений о новых кандидатурах на 

должность председателя контрольно-счетного органа или аудитора контрольно-счетного 

органа». 

2. Решение Совета Костомукшского городского округа от 30 октября 2014 года № 400-

СО «Об утверждении Порядка назначения кандидатур на должности Контрольно-счетного 

органа Костомукшского городского округа» признать утратившим силу. 

3. Решение Совета Костомукшского городского округа от 29 января 2015 года № 430-

СО «Об утверждении формы и условий трудового договора с председателем контрольно-

счетного органа муниципального образования «Костомукшский городской округ» признать 

утратившим силу. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета                   И.о. главы 

Костомукшского городского округа                 Костомукшского городского округа 

             В.Н. Сахнов                                         С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, КСО, прокуратура, регистр, всего – 4 экз. 

Исп. Шадрина О.Ю. тел. + 7 911 669-21-39 


